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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ                                 Καλλιθέα     19-09-2017 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ                                 αριθμός απόφασης  4986 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ Α2 

Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο        : 213 1604536 

ΦΑΞ                  : 2131604567 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως ισχύει. 

β. Του άρθρου 11 της Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του Διοικητή της 

Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ 968 Β΄/22.03.2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)»  

γ. Της ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(ΦΕΚ 1440/ τ. Β΄/27.04.2017). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.  

3. Την με αριθ. πρωτ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759/ τ. Β΄/ 01.09.2016) 

Απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής». 

4. Την με ημερομηνία κατάθεσης 21.04.2017 και με αριθμό πρωτοκόλλου «……..» 

ενδικοφανή προσφυγή της «……..», με Α.Φ.Μ. «……..», κατοίκου Κηφισιάς, οδός «……..», κατά α) 

της με αριθμό ειδοποίησης «……..»/24-01-2017 ατομικής ειδοποίησης χρεών (ταμειακής 

βεβαίωσης) χρηματικού ποσού 200,00 ευρώ ως προστίμου (άρθρου 54 Ν.4174/2013), β) της 

σιωπηρής απόρριψης της από 02.02.2017 με αριθμό πρωτοκόλλου «……..» αίτησης της προς τη 

Δ.Ο.Υ. Κηφισιάς, για την διαγραφή του ως άνω προστίμου (άρθρου 54 ν.4174/2013) ποσού 

διακοσίων ευρώ (200,00) που αφορά τις από 29.07.2016 ηλεκτρονικές δηλώσεις μισθωτηρίων 

συμβολαίων με αριθμούς «……..» και «……..» και θεωρήθηκαν εκπρόθεσμα υποβληθείσες, γ) του 

με αρ.πρωτ. «……..»/24.03.2017 απαντητικού έγγραφου της Δ.Ο.Υ. Κηφισίας σχετικά με την 
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αριθμό πρωτοκόλλου «……..»/17.03.2017 αίτηση της για χορήγηση του αντιγράφου της οικείας 

πράξης επιβολής προστίμου και του αποδεικτικού της κοινοποίησης αυτής, της Προϊσταμένης 

Δ.Ο.Υ. Κηφισίας, και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά έγγραφα. 

5. Την  έκθεση απόψεων της κας Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Κηφισίας. 

6. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α2 όπως αποτυπώνεται στο 

σχέδιο της απόφασης. 

 

 

Επί της από 21.04.2017 και με αριθμό πρωτοκόλλου «……..» εμπρόθεσμης ενδικοφανούς 

προσφυγής της «……..», με Α.Φ.Μ. «……..» και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των 

υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς 

προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

Η προσφεύγουσα υπέβαλε ηλεκτρονικά την αριθμό «……..»/ 29-07-2016 (σχετ.5 Β) δήλωση 

πληροφοριακών στοιχείων μίσθωσης ακίνητης περιουσίας ( εκπρόθεσμα υποβληθείσα) για 

το ακίνητο (αίθουσα θεαμάτων) στην οδό «……..», σύμφωνα με το από 01.07.2016 ιδιωτικό 

συμφωνητικό με το οποίο τροποποιήθηκε ( μειώθηκε) το μίσθωμα αναδρομικά από 

01.10.2015 και την  με αριθμό «……..»/ 29-07-2016 (σχετ.5 Α) δήλωση πληροφοριακών 

στοιχείων μίσθωσης ακίνητης περιουσίας (εκπρόθεσμα υποβληθείσα) για το ακίνητο 

(αίθουσα θεαμάτων) στην οδό «……..», σύμφωνα με το από 01.07.2016 ιδιωτικό συμφωνητικό 

τροποποίησης μίσθωσης με το οποίο τροποποιήθηκε ( μειώθηκε) το μίσθωμα αναδρομικά 

από 01.10.2015. 

Η αρμόδια Δ.Ο.Υ. Κηφισίας με βάσει την κατάσταση που εστάλη από το ΤΑΧΙΣ και αφορά την 

χρονική περίοδο από 01.05.2016 - 31.10.2016, βεβαίωσε στις 18-01-2017 με ΑΧΚ «……..» 

πρόστιμο σε βάρος της προσφεύγουσας συνολικό ποσόν 200,00 ευρώ για την εκπρόθεσμη 

υποβολή των δυο(2) παραπάνω δηλώσεων πληροφοριακών στοιχείων μίσθωσης ακίνητης 

περιουσίας 

 

Η προσφεύγουσα με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή ζητά να  ακυρωθούν οι 

προσβαλλόμενες πράξεις της Προϊσταμένης  Δ.Ο.Υ. Κηφισίας ήτοι: 

 

1) Η σιωπηρή απόρριψη της από 02.02.2017 με αριθμό «……..» αίτηση του προς τη Δ.Ο.Υ. 

Κηφισίας για την διαγραφή του ως άνω προστίμου (άρθρου 54 ν.4174/2013) ποσού 

διακοσίων ευρώ (200,00) που αφορά τις από 29.07.2016 ηλεκτρονικές δηλώσεις 

μισθωτηρίων συμβολαίων με αριθμούς «……..» και «……..» και θεωρήθηκαν εκπρόθεσμα 

υποβληθείσες 
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2)Το με αρ.πρωτ. «……..»/24.03.2017 απαντητικό έγγραφο της Δ.Ο.Υ. Κηφισίας σχετικά με την 

αριθμό πρωτοκόλλου «……..»/17.03.2017 αίτηση του για χορήγηση του αντιγράφου της οικείας 

πράξης επιβολής προστίμου και του αποδεικτικού της κοινοποίησης αυτής 

 

3) Να διαγραφεί το μη νομίμως και αδίκως επιβληθέν σε βάρος μου πρόστιμο του άρθρου 54 

Ν.4174/2013 ποσού 200,00 ευρώ, 

 

προβάλλοντας τους παρακάτω ισχυρισμούς: 

 

 Νόμιμη και εμπρόθεσμη η υποβολή των δυο ηλεκτρονικών δηλώσεων τροποποίησης,  

σύμφωνα με τα από 01-07-2016 μισθωτήρια συμβόλαια τροποποίησης μίσθωσης ως προς το 

μίσθωμα (μείωση του καταβλητέου μηνιαίου μισθώματος) αναδρομικά από 01-10-2015., 

καθόσον οι δηλώσεις πληροφοριακών  στοιχείων μίσθωσης ακίνητης περιουσίας 

επεβλήθησαν στις 29-07-2016 ήτοι εντος της προβλεπόμενης νόμιμης προθεσμίας του 

ενός μηνός από τη σύναψη τους και συνεπώς οι προσβαλλόμενες πράξεις πρέπει να 

ακυρωθούν και να διαγραφεί το εν λόγω πρόστιμο των  200,00 ευρώ ως μη νομίμως επιβληθέν.  

 

    Μη νόμιμη η επιβολή του προστίμου και τούτο διότι το πρόστιμο αυτό επιβλήθηκε χωρίς την 

έκδοση οικείας πράξεως επιβολής προστίμου, παρά ταύτα το πρόστιμο βεβαιώθηκε με τον 

«……..» ΑΧΚ χρηματικό κατάλογο, όπως άλλωστε συνομολογεί και η φορολογική αρχή στο με 

αρ.πρωτ. «……..»/24.03.2017 απαντητικό έγγραφο της επί της με αριθμό πρωτοκόλλου 

«……..»/17-03-2017 αίτησης μου για χορήγηση αντιγράφου της οικείας πράξης επιβολής 

προστίμου.. 

 

 Η φορολογική αρχή όφειλε να εφαρμόσει το ευνοϊκότερο νομοθετικό καθεστώς αφ’ στιγμής κατά 

τον χρόνο εκδόσεως των προσβαλλόμενων πράξεων ίσχυαν πλέον οι διατάξεις του άρθρου 57 

παρ. 2 του  Ν.4446/2016,ότι στην εκπρόθεσμη πληροφοριακή δήλωση δεν επιβάλλεται το 

πρόστιμο του άρθρου 54 του ν.4174/2013. 
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Ως προς τον ισχυρισμό της προσφεύγουσας ότι η υποβολή των δυο(2) ηλεκτρονικών 

δηλώσεων μίσθωσης ακίνητης περιουσίας είναι νόμιμη και εμπρόθεσμη καθόσον οι 

δηλώσεις υποβλήθηκαν στις 29-07-2016 ήτοι εντος της προβλεπόμενης νόμιμης 

προθεσμίας του ενός μηνός από τη 01.07.2016 ημερομηνία σύναψης των μισθωτηρίων 

συμβολαίων τροποποίησης(μείωσης) του μισθώματος αναδρομικά από 01.10.2015. 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις της ΠΟΛ. 1013/7-1-2014(ΦΕΚ Β 32/14-01-2014): Υποβολή 

δήλωσης πληροφοριακών στοιχείων μισθώσεων ακίνητης περιουσίας με τη χρήση 

ηλεκτρονικής μεθόδου επικοινωνίας μέσω διαδικτύου. 

Άρθρο 1 

Υπόχρεοι υποβολής δήλωσης πληροφοριακών στοιχείων μίσθωσης ακίνητης περιουσίας 

«1. Οι εκμισθωτές ακίνητης περιουσίας υποχρεούνται να δηλώνουν όλα τα πληροφοριακά στοιχεία 

των αρχικών ή τροποποιητικών μισθώσεων, μέχρι το τέλος του επόμενου μήνα από την 

έναρξη της μίσθωσης ή την τροποποίησή της, ανεξάρτητα αν πρόκειται για γραπτή ή 

προφορική συμφωνία.» 

 

Επειδή, η προσφεύγουσα (εκμισθώτρια) υπέβαλε ηλεκτρονικά την με αριθμό «……..»/ 29-07-

2016(σχετ.5 Β) δήλωση πληροφοριακών στοιχείων μίσθωσης ακίνητης περιουσίας ( 

εκπρόθεσμη) για το ακίνητο (αίθουσα θεαμάτων) στην οδό «……..»,σύμφωνα με το από 

01.07.2016 ιδιωτικό συμφωνητικό τροποποίησης μίσθωσης, με συνολικό μίσθωμα που  θα 

ανέλθει από 01.10.2015 έως 30.09.2018 στο ποσό των 2.429,42 ευρώ και από 01.10.2018 μέχρι 

τη λήξη της μίσθωσης 31.05.2022 στο ποσό των 3.300,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του 

αναλογούντος τέλους χαρτοσήμου 3,6%, με αρχική μίσθωση α/α «……..»/19-07-2006 Δ.Ο.Υ. 

Κηφισιάς ( σχετ. 5 Γ απόδειξη υποβολής δήλωσης στην υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή) και 

την  με αριθμό «……..»/ 29-07-2016 (σχετ.5 Α) δήλωση πληροφοριακών στοιχείων μίσθωσης 

ακίνητης περιουσίας ( εκπρόθεσμη) για το ακίνητο (αίθουσα θεαμάτων) στην οδό «……..», 

σύμφωνα με το από 01.07.2016 ιδιωτικό συμφωνητικό τροποποίησης μίσθωσης, με συνολικό 

μίσθωμα που  θα ανέλθει από 01.10.2015 έως 30.09.2018 στο ποσό των 4.708,62 ευρώ και από 

01.10.2018 μέχρι τη λήξη της μίσθωσης 31.05.2022 στο ποσό των 6.700,00 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος τέλους χαρτοσήμου 3,6%, με αρχική μίσθωση α/α 

«……..»/19-07-2006 Δ.Ο.Υ. Κηφισιάς ( σχετ. 5 Δ απόδειξη υποβολής δήλωσης στην υπό κρίση 

ενδικοφανή προσφυγή)  
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Επειδή, από τις υπό κρίση δυο(2) δηλώσεις προκύπτει ότι τροποποιήθηκε η μίσθωση ως προς το 

ποσόν του μισθώματος αναδρομικά από 01.10.2015 και οι δηλώσεις υποβλήθηκαν στις 29-07-

2016.ητοι μετά το τέλος του επόμενου μήνα(30-11-2015) από την έναρξη της μίσθωσης η την 

τροποποίηση της. 

 

Ως εκ τούτου ο ισχυρισμός της προσφεύγουσας περί εμπρόθεσμης υποβολής των δηλώσεων είναι 

νομω αβάσιμος και απορριπτέος. 

 

 

Ως προς τον ισχυρισμό της προσφεύγουσας περί μη νόμιμης  επιβολής του προστίμου  

διότι το πρόστιμο αυτό επιβλήθηκε χωρίς την έκδοση οικείας πράξεως επιβολής 

προστίμου, παρά ταύτα το πρόστιμο βεβαιώθηκε με τον «……..» ΑΧΚ χρηματικό κατάλογο. 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις της ΠΟΛ. 1013/7-1-2014(ΦΕΚ Β 32/14-01-2014): Υποβολή 

δήλωσης πληροφοριακών στοιχείων μισθώσεων ακίνητης περιουσίας με τη χρήση 

ηλεκτρονικής μεθόδου επικοινωνίας μέσω διαδικτύου 

Άρθρο 4  Κυρώσεις 

1. Όσοι δεν δηλώνουν τα στοιχεία των μισθώσεων ή τα δηλώνουν εκπρόθεσμα ή ανακριβώς, 

υπόκεινται στις κυρώσεις που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις του Ν. 4174/2013. 

2. Για τις περιπτώσεις εκπρόθεσμης ή ανακριβούς ή μη υποβολής των πληροφοριακών στοιχείων 

της μίσθωσης ακίνητης περιουσίας θα αποστέλλονται από τη Δ.ΗΛΕ.Δ. προς τις αρμόδιες Δ.Ο.Υ. 

συγκεντρωτικές καταστάσεις με τα στοιχεία των υπόχρεων εκμισθωτών που κατά περίπτωση δεν 

έχουν υποβάλει ή έχουν υποβάλει εκπρόθεσμα ή ανακριβώς μέσα στον προηγούμενο μήνα τα 

πληροφοριακά στοιχεία μίσθωσης ακίνητης περιουσίας. Με βάση τις καταστάσεις αυτές οι 

Δ.Ο.Υ. θα βεβαιώνουν στον υπόχρεο εκμισθωτή τα προβλεπόμενα, κατά περίπτωση, 

πρόστιμα του Ν. 4174/2013. 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων του ν.4174/2013(Κ.Φ.Δ.) ορίζεται ότι:  

Άρθρο 31  Άμεσος προσδιορισμός φόρου 

«1. «Άμεσος προσδιορισμός φόρου» είναι ο προσδιορισμός φόρου που προκύπτει χωρίς 

περαιτέρω ενέργεια, ταυτόχρονα με την υποβολή της φορολογικής δήλωσης.» 

«Άρθρο 62 

1. Ο Γενικός Γραμματέας είναι αρμόδιος για την έκδοση πράξεων επιβολής προστίμων. Οι 

διατάξεις του Κώδικα, και ιδίως αυτές που αφορούν το φορολογικό έλεγχο, τον προσδιορισμό 
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φόρου «,την παραγραφή» και την είσπραξη, εφαρμόζονται αναλόγως και για τις πράξεις επιβολής 

προστίμων. 

Επειδή, με την υποβολή  των υπό κρίση δυο(2) δηλώσεων πληροφοριακών στοιχείων μίσθωσης 

ακίνητης περιουσίας έγινε άμεσος προσδιορισμός (επιβολή) των υπό κρίση προστίμων χωρίς 

περαιτέρω ενέργειες της φορολογικής διοίκησης, ταυτόχρονα με την υποβολή των δηλώσεων 

αυτών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 31 παρ.1 σε συνδυασμό με  το άρθρου 62 παρ.1 του 

Κ.Φ.Δ., η δε προσφεύγουσα ενημερώθηκε για την οφειλή της που προκύπτει από το επιβληθέν 

πρόστιμο με την υπ. αρ. «……..»/24-01-2017 ατομική ειδοποίηση χρεών. 

 

Ως εκ τούτου ο ισχυρισμός της προσφεύγουσας περί μη νόμιμης  επιβολής του προστίμου χωρίς 

την έκδοση οικείας πράξεως επιβολής προστίμου είναι νομω αβάσιμος και απορριπτέος. 

 

Ως προς τον ισχυρισμό της προσφεύγουσας ότι η φορολογική διοίκηση όφειλε να 

εφαρμόσει το ευνοϊκότερο νομοθετικό καθεστώς του άρθρου 57 του ν.4446/2016.  

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 54 Ν.4174/2013 ( Κ.Φ.Δ.) ορίζεται ότι:  

Άρθρο 54    Διαδικαστικές παραβάσεις 

1.Για καθεμία από τις παρακάτω παραβάσεις επιβάλλεται πρόστιμο στον φορολογούμενο ή 

οποιοδήποτε πρόσωπο, εφόσον υπέχει αντίστοιχη υποχρέωση από τον Κώδικα ή τη φορολογική 

νομοθεσία που αναφέρεται στο πεδίο εφαρμογής του: 

«α)δεν υποβάλλει ή υποβάλλει εκπρόθεσμα ή υποβάλει ελλιπή δήλωση πληροφοριακού 

χαρακτήρα ή φορολογική δήλωση από την οποία δεν προκύπτει φορολογική υποχρέωση 

καταβολής φόρου,…..» 

2. Τα πρόστιμα για τις παραβάσεις που αναφέρονται στην παράγραφο 1 καθορίζονται ως εξής: 

α) εκατό (100) ευρώ, σε περίπτωση μη υποβολής ή εκπρόθεσμης υποβολής σχετικά με την 

περίπτωση α` της παραγράφου 1 και, στις φορολογίες κεφαλαίου, για κάθε παράβαση των 

περιπτώσεων α`, β`, γ`, δ`  «στ` και ιγ` της παραγράφου 1,»". 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ.1 & 2 του άρθρου 57 Ν.4446/2016(ΦΕΚ Α 240/ 

22.12.2016 ) ορίζεται ότι: 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α’ 

ΟΙΚΕΙΟΘΕΛΗΣ ΑΠΟΚΑΛΥΨΗ ΦΟΡΟΛΟΓΗΤΕΑΣ ΥΛΗΣ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ 

Άρθρο 57   Ρύθμιση για την υποβολή δηλώσεων 

1.Φορολογούμενοι, οι οποίοι δεν έχουν υποβάλει δήλωση ή έχουν υποβάλει ελλιπή ή ανακριβή 

δήλωση, μπορούν από τη δημοσίευση του παρόντος μέχρι και τις  30.9.2017 να υποβάλουν 
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αρχικές ή τροποποιητικές, χρεωστικές ή μηδενικές, δηλώσεις, ανεξαρτήτως αν προκύπτει 

φόρος για καταβολή. Η ρύθμιση του ανωτέρω εδαφίου καταλαμβάνει κάθε υποχρέωση από 

φόρο, τέλος ή εισφορά εκ των αναφερομένων στο άρθρο 2 και στο Παράρτημα του ν. 4174/2013 

(Α` 170), καθώς και οποιαδήποτε δήλωση πληροφοριακού χαρακτήρα, υπό την 

προϋπόθεση ότι η προθεσμία για την υποβολή της αρχικής δήλωσης είχε λήξει μέχρι τις 

30.9.2016. 

 2. Οι δηλώσεις υποβάλλονται, κατά περίπτωση, ηλεκτρονικά ή χειρόγραφα. Μετά την υποβολή 

της δήλωσης διενεργείται, κατά περίπτωση, άμεσος, διοικητικός ή διορθωτικός προσδιορισμός του 

οφειλόμενου κύριου φόρου, τέλους ή εισφοράς, καθώς και του πρόσθετου φόρου εκπρόθεσμης 

υποβολής των άρθρων 1 και 2 του ν. 2523/1997 (Α` 179), ή του προστίμου εκπρόθεσμης 

υποβολής του άρθρου 54 του ν. 4174/2013, κατά περίπτωση, και υπολογισμός του τόκου του 

άρθρου 53 του ν. 4174/2013. 

Εάν από τις ανωτέρω δηλώσεις δεν προκύπτει φόρος, τέλος ή εισφορά δεν επιβάλλεται το 

πρόστιμο του άρθρου 4 παρ. 1 του ν. 2523/1997 ή του άρθρου 54 του ν. 4174/2013. 

 

Επειδή, στην προκειμένη περίπτωση οι υπό κρίση δυο (2)  δηλώσεις πληροφοριακών 

στοιχείων μίσθωσης ακίνητης περιουσίας των δυο(2) ακινήτων για τις οποίες καταλογίστηκαν 

αντίστοιχα τα δυο(2) πρόστιμα συνολικού ποσού 200,00 ευρώ, σύμφωνα με το άρθρο 54 

ν.4174/2013, υποβλήθηκαν στις 29-07-2016,ενώ οι διατάξεις του άρθρου 57 του ν.4446/2016 

(ΦΕΚ Α 240/ 22.12.2016 ) αναφέρονται σε δηλώσεις που υποβάλλονται από την ημερομηνία 

δημοσίευσης του, ήτοι την 22-12-2016. 

 

Ως εκ τούτου ο ισχυρισμός της προσφεύγουσας περί μη εφαρμογής τις τυχόν ευνοϊκότερης 

κύρωσης που προβλέπεται με βάσει τον ν.4446/2016 είναι απορριπτέος ως νομω αβάσιμος. 
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Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Την απόρριψη της με ημερομηνία κατάθεσης 21.04.2017 και με αριθμό πρωτοκόλλου «……..» 

ενδικοφανούς προσφυγής, της «……..», με Α.Φ.Μ. «……..»,και την επικύρωση της σιωπηρής 

απόρριψης της από 02.02.2017 με αριθμό πρωτοκόλλου «……..» αίτησης της  προς τη Δ.Ο.Υ. 

Κηφισιάς για την διαγραφή του προστίμου..  

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα απόφαση 

 

Πρόστιμο άρθρο 54 Ν.4174/2013                                    Συνολικό ποσόν  200,00 ευρώ. 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση 

στον υπόχρεο. 

 

 

 Με εντολή του Προϊσταμένου της  
Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Η ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ α.α. 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 

 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ 
 
 

 
 
 
Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 
αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 


